
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 
 

Cento, 31/01/2023 
ATTO N. 04/2023 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CENTO (FE) – Periodo Febbraio-Aprile 2023 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

• quanto riportato nella Deliberazione del Consiglio Comunale di Cento n. 126 del 28/12/2022, ad 

oggetto “contratto di servizi tra Comune di Cento e C.M.V. Servizi S.r.l. per la manutenzione del 

verde pubblico, disinfestazione e servizi accessori - anni 2023 – 2024”; 

• che tale servizio, per esigenze legate al modello tecnico – organizzativo interno, non possono essere 

eseguiti con risorse proprie di C.M.V. Servizi S.r.l. e che, pertanto, occorre procedere 

all’affidamento del “Servizio di manutenzione delle aree a verde nel territorio comunale di Cento 

(Fe) – Periodo Febbraio-Aprile 2023”, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto ai sensi del 

D.Lgs. n.50/2016; 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è 

Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto, valutando le offerte con 

il criterio del prezzo più basso come previsto dall’art. 95, co. 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO: 

1) che sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta i seguenti Operatori Economici: 

• Avola Società Cooperativa – sede legale Via Galliera, 14/a _ 40013 Castel Maggiore (Bo); 

• La Città Verde Soc. Coop. Sociale a r.l. – sede legale Via Mascarino, 14/A _ 40066 Pieve di Cento (Bo); 

• ONYVA’ Cooperativa sociale – sede legale Via Grecia, 4 _ 41122 Modena (Mo); 

2) che alla nota sopra richiamata hanno risposto i seguenti Operatori Economici, formulando le seguenti 

relative offerte: 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

 OPERATORE ECONOMICO OFFERTA 

1 La Città Verde Soc. Coop. Sociale a r.l. 7,00% 

2 ONYVA’ Cooperativa sociale 3,80% 

3 AVOLA Scoietà Cooperativa 3,16% 

3) che sulla base di quanto sopra riportato risulta che l’Operatore Economico La Città Verde Soc. Coop. 

Sociale a r.l. ha presentato l’offerta migliore e pertanto risulterebbe aggiudicatario dell’affidamento in 

oggetto; 

4) che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad Euro 36.491,58 oltre Euro 555,91 per oneri per la 

sicurezza, trova copertura finanziaria come di seguito esposto: 

• Centro di costo: 351 CE  

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 40.000,00 

e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 1, 

lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e la Legge n.120/2020; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante e 

sostanziale al presente dispositivo; 

2) di dichiarare quale affidatario della procedura di cui in premessa l’Operatore Economico La Città Verde Soc. 

Coop. Sociale a r.l., C.F. 04049110374 e P.IVA 00694271206, con sede legale in pieve di Cento (Bo), Via 

Mascarino, 14/A, CAP 40066; 

3) di stabilire che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad € 37.047,49, trova copertura finanziaria come 

di seguito esposto: 

• Centro di costo: 351 CE 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a misura; 

5) di stabilire la durata del contratto dalla data di sottoscrizione dell’incarico e sino al 30/04/2023; 

6) che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale rispetto a quanto eseguito; 

7) di procedere con la richiesta da parte dell’Ufficio Acquisti di un nuovo SmartCIG all’Autorità Nazionale 

AntiCorruzione, secondo le modalità e gli importi sopra indicati, in ottemperanza con quanto prescritto dalla 

Legge n. 136/2010 e s.m.i., al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari; 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

3 

8) di procedere con le verifiche di aggiudicazione in capo all’Operatore Economico affidatario, circa il possesso 

dei requisiti di ordine generale previsti dal D.Lgs. n. 50/2016; 

9)  di procedere, stante la positività delle predette verifiche di aggiudicazione, con formale comunicazione di 

affidamento da parte dell’Ufficio Acquisti mediante conferma d’ordine; 

10) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 45.197,94 I.V.A. compresa. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
 
 
 
 

 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

